A causa est validi gravisque mœroris, minaturque animam morti tradere. Occurrunt igitur 243 historiæ quas si quis spiritualiter explicet, non destituetur doctrina quæ ad vitam bene ordinandam sufficiat. Multum etiam placuit Salvatore hic numerus. Nam triplicem nostram generationem, corporalem, et baptismalem, et illam resurrectionis, ipse etiam præstantiori dispensatione sustinens, quamlibet, inquam, quadraginta diebus derfecisse visus est. Die enim post ineffabilem suam in carne natiuitatem quadragesima in templo offertur, nostram purificationem consecrans. Neque enim ipse ea opus habuit, qui tollit peccatum mundi. Post baptismum quadraginta dierum jejuniis armatus hostem debellavit. Noluit enim jejunando limites excedere, eave quæ sancti illi viri olim pegerunt, ne humanitatem tantum simulare videretur. Post totidem etiam dies a resurrectione ad cœlestem templum ascendit, naturam nostram in seipso coram Deo Patre puram sistens. Cæterum et fugam suam in Ægyptum, intellectualem nempe afflictionem, quam optime disponens, post quatuor annos inde quoad carnem reversus est. Atque ut summam dicam, typis hisce omnibus sufficienter ostendit, quod Deus, quando in manus tradidit homini totius sub cœlo regionis, et omnium in illa animantium regimen, noluit illum qui factus est juxta imaginem suam, duntaxit hac habitatione frui, quæ et brutis patet: quare et privatim ipsi struxit, novissim omnium, tanquam palatium, cœlestem paradysum, locum delitiis affluentem, et animis Deum amantibus conveniens hospitium, ut homo, qui ibi versatur, tanquam deus aliquis, subditis suis idonea dispenseret. Nam hanc ob causam ex duabus rebus valde inter se discrepantibus, irrationali atque rationali natura conflatur, ut ratione rite administrantur terrestria, sicuti potentiis angelicis cœlestia. At vero cum mandatum, quod illi datum est, in contemptum potius quam desiderium traxerat, atque malo accedente, hoc ipso mutatus erat quoad naturam, atque in corruptionem vitamque bestialem prolapsus, commune etiam brutis sortitus est hospitium. Exsulans quidem felici lare ipsi dudum concessio, (neque enim fas erat eum qui jam abjecerat splendidam mortalitatis vestem, locum istum habitare, qui corruptionem ac mortalitatem novit), in confusum huic et cognatum mundum merito trudebatur, unde etiam assumptus fuerat; cui, tanquam comparilis naturæ de sua infelicitate impertiens vanitati eum subiecit, atque mortalitatis et miseris locum reddidit. Hic autem istiusmodi factus merito paria rependit ei, qui primum ipsi corruptionem intulit, curis et ærumnis, et sollicitudine, tanquam sentibus, gravius quam flagello ipsum affligens. Nam ut ignis, et vermis, et virus in lucem emissa parentibus suis primum insidiantur, ita et malum intrans in mundum hominem primum auctorem per ipse lædit. Hunc igitur

mundum ex quatuor clementis compositum, qui undique nos premit, atque mortalitatem nobis affert historiarum consideratio arguens ex opere describ per quatuor dierum decades nosmet mala pati; subinnuens atque etiam adhortans, ut hunc vel inviti tanquam revera flagellum refugiamus, imo maxime ceu animæ [mortem, quæ iis supervenit qui semper in mundum inhiant, atque ad veram nostri patriam ascendere studeamus, paradisum, inquam, a septimo hoc et pereunte sæculo valde discrepantem, sed summe convenientem felicitati octavi sæculi, quæ [post hoc nos manet. Plantis enim miræ naturæ scatebat meliores fructus reddentibus, [quam priores, eosque pulchros visu, gestu autem pulchriores; non enim verbis exprimi potest formæ ac dulcedinis præstantia.

Hoc in loco Adam olim commorans, si mandatum perpetuo servasset, idoneus fuisset hæreditatem suscipere **244** regni ipsi apparati ante mundum conditum. Paradisus enim istius quasi prævium gymnasium fuit. At vero ille voluptatem corruptionis parentem mandato præferens, non solum regnum illum perdidit, sed et jussu Dei paradiso pulsus erat (corruptio enim corruptionem non hæreditat); et in mundum cognominem septimæ ætati relegatus est. Non tamen ita spe penitus excidit: reservatur enim in octavam istorum bonorum fruitio bis, qui piam ac sobriam vitam agunt. Quare et nostrum corpus concretum ex materiali hoc quaternione, cujus brutis desideriis ratio nostra demulsa, et nobis et omni creaturæ mortalitatis labem affricuit, ab elementis omnibus **C** psi unitis, per disciplinam duram completo decadis dierum numero perfecte purgari oportet, et hac ratione grave onus peccati excutiens iter ad celestia animæ quidem facile capessere. Nam quantum externus noster homo corrumpitur, eo et internus homo renovatur, juxta dictum apostolicum. Sicut contra Herodes (interpretanti quidem *coriæceus*) per quem affectus carnis repræsentatur, tetrarchia inflatus, concretionem, inquam, carnis nostræ, quam postea filiis suis filiis, cum non potuit rectum doctrinæ verbum nobis auferre, in infantibus tamen masculis, puta mentis primis et generosis ad virtutem motionibus parere non novit. Annon vero filius hujusce tetrarchæ quidvis facere studet, quam ut videatur convenire cum patre, tam quoad mores quam genus et nomen? Minime quidem: et ille sane veri verbi præconem, cum occasio fert, decollat.

συμβάλλων ὀφείλει; Οὐ μὲν οὖν ἡμέλει τὸν κήρυκα τοῦ **D** Cæterum et decas isthæc, cum nata sit ex tetradæ, est et ipsa tetras; nam cum sequentibus numeris composita decadem producit; et propterea puto et hanc in malam partem sumi, Decima igitur generatione universale diluvium ingruerat. decem etiam plagis Ægyptum afflixit Moses. Quapropter Dominus et nos naturam universam corruptione elementorum inveterascentem, in pri-